
2. Godkendelse af indstilling om støtte fra Kulturpuljen (2010-76946)

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

at Valby Lokaludvalg godkender indstilling vedr. støtte fra Kulturpuljen. 1.

Problemstilling

Valby Lokaludvalg har modtaget 7 ansøgninger om støtte fra Kulturpuljen. 

Ansøgningerne er: 

Vigerslev Bibliotek – Folehavefestival: Vigerslev Bibliotek afholder i lighed med de 
foregående år Folehavefestival. Festivalen er i år fastlagt til den 12. september. 
Folehavefestival arrangeres af Vigerslev Bibliotek, lokale institutioner, Værestedet og 
boligselskabet FB i samarbejde. Arrangementet indeholder en række aktiviteter, optræden, 
talentkonkurrence m.v. I år ønsker man deltagelse af flere foreninger fra Valby, der også her 
vil få en mulighed for at præsentere deres aktiviteter. De deltagende institutioner finansierer i 
høj grad selv deres aktiviteter ved festivalen. Biblioteket og institutionernes medfinansiering 
er herudover arbejdskraft. Budgettet er herudover på kr. 36.525,-. Der søges om støtte på kr. 
34.000,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 34.000,-. Dette arrangement indgår i de 
reserverede midler vedtaget i december 2009. Støtten tages derfor ikke fra 
ansøgningspuljen.

Frederiksberg Teater – Peters Jul: Frederiksberg Teater er en forening for børn og voksne 
med interesse for teater. Frederiksberg Teater vil i December opføre Peters Jul i Prøvehallen. 
Prøver på forestillingen er startet i august 2009. Denne forestilling laves af teaterets mix-
hold, der består af skuespillere i alle aldersgrupper. Budgettet for projektet er 184.500,-. Der 
regnes med billetindtægter på kr. 52.500,-. Der er søgt støtte hos DATS, Frederiksberg 
kommune og Stark. Der er egenfinansiering på kr. 10.000,-. Der søges om støtte på kr. 
10.000,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der ikke ydes støtte idet projektet ikke er specifikt relevant for 
Valby.

Prøvehallen – 2 forestillinger med performancegruppen Superhands: Prøvehallen ønsker 
i november måned at arrangere 2 forestillinger i Prøvehallens Foyer og på Porcelænstorvet. 
Forestillingen opføres af dansere, musikere og en videokunstner. Forestillingen vil være 
specielt sammensat, så den passer til stedet. Målet er at give Valbys borgere en mulighed for 
at se mulighederne i brug af Prøvehallens foyer og Porcelænstorvet. Performancegruppen 
Superhands har tilbudt at optræde på kulturdagene. Desuden vil de lave den sidste prøve til et 
publikumsarrangement. Der arrangeres 2 reelle forestillinger den 13. og 14. november. Det 
samlede budget er på kr. 52.500,-. Der kan skæres en forestilling væk, hvilket vil bringe 
budgettet ned på kr. 33.750,-. Der er egenfinansiering på kr. 10.000,-. Der søges om støtte 
på kr. 42.500,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte kr. 26.250,- med krav om 2 forestillinger, samt 



krav om aftalt optræden til Valby Kulturdage. Der må forventes 50% medfinansiering eller 
finansiering fra anden side. 

Prøvehallen – Valbyudstilling: Prøvehallen vil i samarbejde med Lokalhistorisk Arkiv og 
Områdefornyelse Gl. Valby lave en udstilling om Valby før, nu og i fremtiden. Udstilling vil 
åbne i forbindelse med Valby Kulturdage og løbe i 3 uger herefter. Udstillingen vil omfatte 
eksisterende materiale fra år 1000 til 2000 samt noget nyt materiale fra de sidste 10 år. 
Desuden vises en udstilling om planer for Valby – både ikke realiserede og endnu ikke 
realiserede. Der laves konkurrencer for både børn og voksne. Udover udstillingerne vil der i 
samarbejde med Valby Kino vises valbyrelevante film. Desuden vil en gruppe kunstnere skave 
et stort værk, 2x20 m., med Valbyvisioner. Desuden vil kunsterne udstille egne værker. 
Budgettet for projektet er på kr. 45.000,-. Der er finansiering fra områdefornyelsen på kr. 
20.000,- og egenfinansiering på kr. 10.000,-. Der søges om støtte på kr. 15.000,-.
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 15.000,-. 

OS på Sjælør – Sommerbio: Helhedsplanen på Sjælør arrangerer i lighed med sidste år 
sommerbio. I år den 12. juni samt den 14. august. Formålet med forestillingerne er både at 
give beboerne på Sjælør Boulevard en positiv oplevelse i deres nærområde samt at vise 
omverdenen, at Sjælør er et sted, hvor der sker positive ting og ikke et utrygt sted at være.
Budgettet for projektet er på kr. 60.000,-, Det er egenfinansiering på kr. 30.000,-. Der er 
søgt andre midler for kr. 20.000,-. Der søges om støtte fra Kulturpuljen på kr. 10.000,-.
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 10.000,-.

Valby Bibliotek – København Læser: København Læser er en årligt tilbagevendende 
begivenhed i november, hvor der sættes fokus litteratur og læsning. En af metoderne er at 
bringe litteratur til borgerne, hvor de mindst venter det, f.eks. højtlæsning på stationer og i 
butikker. I år vil Valby Bibliotek arrangere København Læser som en skattejagt lavet over 
Valbyruterne. Ved hjælp af GPS koordinater skal man finde litterære overraskelser langs 
ruterne. Arrangementet er i høj grad rettet mod familier. Biblioteket vil også invitere 
skoleklasser til at deltage. Der søges samarbejde med Borgens Forlag i Valby med hensyn til 
tilladelser og præmier. Programmet er endnu ikke fastlagt, men Karen Blixens 125 års 
fødselsdag vil sandsynligvis indgå. Desuden vil der være et børneteaterarrangement. Valby 
Bibliotek søger om forhåndstilkendegivelse om støtte på kr. 30.000,-.
Indstilling: Det indstilles, at der gives en forhåndstilkendegivelse på kr. 30.000,- med 
betingelse om, at det endelige program forlægges sekretariatet/formandskabet for endelig 
godkendelse.

Galore – Galore på Toftegårds Plads: Galore er en gruppe, der arrangerer en 
kunstudstilling af samme navn i Valby Kulturhus – Danmarks største ucensurerede 
kunstudstilling.  I år er gruppen bag blevet inspireret af det arbejde Lokaludvalget, 
Kulturhuset, Kraftwerket og Miljøpunkt Valby har startet med Valby Moves, og ønsker at 
udvide udstillingen og aktiviteterne til at omfatte Toftegårds Plads. De vil skabe liv og 
stemning ved at skabe en verden, hvor borgerne inviteres til at medvirke ved f.eks. at 
dekorere deres cykel eller, hjælpe kunstnerne eller bare hygge sig. Gruppen ønsker at lade de 
skabte værker stå på Toftegårds Plads som en start på det projekt, der senere kan blive til 
virkelighed. Arrangementet finder sted den 1-18. august. Det samlede projekt for Galore er 
på kr. 146.000,-. Der er egenfinansiering fra Kraftwerket og Valby Kulturhus på ca.kr. 
100.000. Der søges støtte fra puljer og fonde. Der søges om kr. 25.000,- fra Kulturpuljen til 



udendørs aktiviteter. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 25.000,-.

Løsning

Se ovenfor

Økonomi

Tabellen viser økonomien i Kulturpuljens ansøgningspulje for 2010, hvis det indstillede beløb 
bevilges.

Kulturpuljen 
2010

Budget 2010 Disponeret beløb 
1/56 2010

Indstillet 8. juni 
2010

Resterende midler

Kulturpuljen 765.000 611.250 106.250 47.500

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000
Videre proces

Se ovenfor

Lisbeth Ritter

Bilag: 

Ansøgning fra Vigerslev Bibliotek

Ansøgning fra Frederiksberg Teater

Ansøgning fra Prøvehallen - Superhands

Ansøgning fra Prøvehallen – Valby Udstilling

Ansøgning fra Os på Sjælør

Ansøgning fra Valby Bibliotek

Ansøgning fra Galore

bilag

Valby Lokaludvalgs beslutning den 08.06.2010

Punktet blev godkendt med følgende ændring: 



At der stilles krav om medfinansiering/egenfinansiering til Valby Bibliotek (København læser) samt 
en bemærkning til ansøger om, at der til projektet bør knyttes lokale forfattere. 




